
 

 

DECRETO Nº 10.877, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
Dispõe sobre a nomeação de membros para o Grupo 
Gestor do Centro de Artes e Esportes Unificados – 
CEUs Recanto dos Sonhos.- 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, 

no uso das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII e XIII, c.c. 

o artigo 117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 

 

Considerando os elementos do Protocolo - PMS nº 12.065/2017.  

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o GRUPO GESTOR CENTRO DE 
ARTES E ESPORTES UNIFICADOS – CEUS RECANTO DOS SONHOS os seguintes 

membros: 

 

COMUNIDADES ENTORNO DO CEU 
TITULARES DOCUMENTO 
Alecsandro Alves dos Reis  RG nº 22.156.117-1 
Easli Marinho RG nº 47.471.645-4 
Edilaine Godói Gouveia Ribeiro RG nº 42.495.911-2  
  
SUPLENTES DOCUMENTO 
Carlos Eduardo Lima dos Santos RG nº  37.837.740-1 
Edilson Vicente Silva RG nº 24.658.084-7 
Marcos Aurélio de Araújo RG nº 53.228.788-5 
 
 
SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 
TITULARES DOCUMENTO 
Edson Alves da Silva RG nº 41.424.708-5 
Sebastião Rufino Leite RG nº 41.424.524 
Dorival de Jesus Machado RG nº 62.628.601-3 
  
SUPLENTES DOCUMENTO 
Valter Tenório de Oliveira RG nº 36.395.503-3 
Luiz Américo da Silva RG nº 23.074.543-X 
Johnny dos Santos Carvalho RG nº 41.336.334-X 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DECRETO Nº 10.877/2020 

FOLHA Nº 02 
 
 
 
 

 
PODER PÚBLICO LOCAL 
TITULARES DOCUMENTO 
Fernando Santos Carrilho RG nº 27.0148.681 
Valtencir Modesto RG nº 23.676.387-6 
Devacir Custódio de Almeida Junior RG nº32.307.873-4 
  
SUPLENTES DOCUMENTO 
Ricardo Crepaldi Teixeira   RG nº 43.419.971-0 
Jeferson de Oliveira RG nº 42.213.946-4 
Donária de Fátima Ferreira RG nº 4.127.067-5 

 
Art. 2º - Ao Grupo Gestor nomeado no artigo anterior compete a gestão do CEU de 

forma compartilhada. 

 

Art. 3º - Os serviços prestados pelos membros do Grupo Gestor serão graciosos e 

considerados de relevância para o Município.  

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Sumaré, 23 de setembro de 2020. 

 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, 

no dia 23 de setembro de 2020, no Paço Municipal e, em 24 de setembro de 2020, no Diário Oficial 

do Município. 

 

                     
                       WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 

     SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 
 
 

 


